
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi”  

Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (SU) 

 

 

 

  

 

 

AI COMPONENTI DESIGNATI COMMISSIONE  

ELETTORALE RSU D’ISTITUTO  

• PROF. SERRA MAURIZIO (designato dalla O.S. CISL FSUR )  

• SIG.RA ESPA MARIA CARMELA (designata dalla O.S. UIL 
SCUOLA RUA)  

• PROF.SSA MASCIA SARA (designato dalla O.S. CISL FSUR) 

 

AL PERSONALE SCOLASTICO 

AGLI ATTI 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione Commissione Elettorale – Elezioni RSU 2025.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 

• l’Accordo Collettivo Quadro Nazionale del 12 aprile 2022 relativo alla costituzione delle rap-
presentanze sindacali interne per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni;  

• il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 20 novembre 2024 tra Aran e le organizzazioni sin-
dacali, con il quale è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresen-
tanze Sindacali Unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure elettorali;  

• la circ. ARAN n. 1 del 16 gennaio 2025 con la quale vengono comunicate le modalità di svolgi-
mento delle elezioni;  

• il punto 8 della circolare Aran n. 1 del 16 gennaio 2025 che stabilisce il numero minimo di tre 
designazioni per la costituzione della Commissione Elettorale;  

• le designazioni dei componenti delle Commissioni elettorali pervenute fino alla data odierna 
da parte delle Organizzazioni sindacali;  

• che alla data del 14 marzo risulta essere stato designato dalle OO.SS. solo un componente; 

• il sollecito (prot. 2742 del 18 marzo 2025) alle OO.SS. presentatrici di liste a designare un 
componente aggiuntivo al fine di raggiungere il numero di tre componenti; 

• la designazione di altri due componenti aggiuntivi da parte delle OO.SS.; 



 

 

DECRETA 

 

la costituzione della Commissione elettorale per l'elezione della RSU di Istituto nei giorni 14-15-
16 aprile 2025 con i sottoelencati membri:  

1.Prof. SERRA MAURIZIO;  

2. Sig.ra ESPA MARIA CARMELA; 

3. Prof.ssa MASCIA SARA (aggiuntivo). 

 

 

La Commissione potrà operare presso l’Ufficio di vicepresidenza sito nella sede centrale dell’isti-
tuto ed il materiale potrà essere depositato presso l’Ufficio Protocollo sito sempre nella stessa 
sede.   La Commissione farà pervenire a Questa Presidenza data e ora del suo insediamento e 
relativo verbale.   Alla Commissione vengono trasmessi tutti gli atti e documenti medio tempore 
pervenuti.   

 
ll Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Nieddu 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs 39/93 


		2025-03-27T11:54:31+0100
	Istituto di Istruzione Superiore Luigi Einaudi di Senorbì  SU 278509681e5689bdeac100aa6552a315eaefc8f9




